
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от  03.06. 2021                                                №  1-635 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Глушковского района от  31 мая  2021 года  № 2, 

Горшеченского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Железногорского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Золотухинского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Курчатовского района от  31 мая  2021 года  № 3, 

Льговского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Мантуровского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Обоянского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Рыльского  района  от  31 мая  2021 года  № 5, 

Советского района от  31 мая  2021 года  № 5, 

Солнцевского района  от  31 мая  2021 года  № 5, 

Суджанского  района  от  31 мая  2021 года  № 5, 

Тимского района  от  31 мая  2021 года  № 5, 

Хомутовского района от  31 мая  2021 года  № 2, 

Черемисиновского  района  от  31 мая  2021 года  № 4 

 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 31 мая 2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 16 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

  



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Каторжная Юлия Петровна  – педагог - психолог (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Минченко Ирина Николаевна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Алексейченко Юлия  Николаевна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Лобова Елена Васильевна – учитель  (единогласно) 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области  

Сазонова Елена Петровна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области 

Новикова Оксана Васильевна  – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Мацнева Елена Николаевна  –   учитель (единогласно) 

2.Усманов  Иван Игоревич – учитель ( единогласно ) 

 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  «Роговская  средняя 

общеобразовательная школа»                                                      

Овчаров Владимир Васильевич  -  преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Чекалина Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Джагинян Анастасия Евгеньевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Ларина Екатерина Анатольевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

1.Горяйнова Оксана Петровна – воспитатель  (единогласно) 

2.Малеева Ирина Ивановна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Плаксина Наталья Евгеньевна  - учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Ново – Сергеевская 

средняя общеобразовательная школа имени Е.А.Грунской» Курчатовского района 

Курской области  

Цаценкина Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская  средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

1.Жукова Елена Павловна  - инструктор физического воспитания (единогласно) 

2.Мажорова Татьяна Владимировна – воспитатель (единогласно) 

3.Ревенкова Наталья Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое   учреждение  дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области  

Ошкампе  Евгений Викторович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя о общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Киселева Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа»  

Булгакова Ольга Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа»  им. И.И. Золотухина 

1.Косинова  Ирина  Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Попова Лилия  Юнисовна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Саенко Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коростелева Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского района Курской области 

Свеженцева Олеся Витальевна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Астахова Галина Александровна  – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Максимовская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Кравченко Александр Васильевич  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №1» с приоритетным осуществлением  деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Суджанского района Курской области  
Влезько Галина Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области  
Малюхова Оксана Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Шелехова Татьяна Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Зарудная Людмила Ивановна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

1.Лукьянцева Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Несмачная Екатерина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Воронова Галина Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Проценко Ольга Николаевна – учитель  (единогласно) 

2.Кузнецова Светлана Ивановна – учитель-дефектолог  (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Чертенкова 

И.М.»  

1. Кулакова Наталья Владимировна –  учитель (единогласно) 

2. Крюкова Татьяна Николаевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение  «Тимский 

детский сад  «Солнышко»»  

Поросенкова  Валентина Александровна –  воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняяя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Сечкина» 

Хомутовского района Курской области 

1.Курдина Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Вычерова Маргарита Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняяя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.И. Сечкина» Хомутовского района Курской области 

Сороченко Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Жеденовский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская средняя общеобразовательная школа « Хомутовского района Курской 

области 

Рябыкина Людмила Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Деменинский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняяя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.И. Сечкина» Хомутовского района Курской области 

Дубинина Ирина Ивановна  - учитель (единогласно) 

Бездуганова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

Канаев Владимир Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Подовская средняяя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Дерюгин Валерий Сергеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Хомутовский 

детский сад № 1 «Колокольчик» Хомутовского района Курской области 

Семьешкина Лариса Геннадьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Калиновский 

детский сад «Калинка» Хомутовского района Курской области 

Панурова Наталья Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                              от 03.06. 2021 г. № 1-635 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Нармуратова Марина Михайловна – учитель  (единогласно) 

 


